513 legitime ab episcopis provinciæ consecratus et in communionem sanctissimi patriarchæ Leonis admissus; quam ob rem superflua exceptio, quam pauci commemorarunt, cum etiam Ephesinis actis accensendam non esse pronuntiarent legati sedis apostolicæ. Actio de Domino, quæ sequitur, (a) commentitia est, ut alibi probamus.

*Actio XI et XII.*

XII. Bassiani deinde et Stephani controversia actiones 11 et 12 occupavit. Ille ex sede Ephesina, quod diximus, depositus, alter subrogatus. Judicium fuit ut neuter sederet; tertius ordinaretur; sumptus utrique Ecclesia suppeditaret. (b) Hæc iv kalend. Novemb.

*Actio XIII et XIV.*

XIII. Tertia decima actione, quæ die sequenti fuit, Eunomii Nicomediensis et Anastasii Nicæni lis cognita est. Querebatur Eunomius ex edicto Valentiniani Nicænum episcopum jus metropolis sibi tribuere. Judicatum est Nicæam subditam Nicomediæ; honorem, non jus traditum edicto Valentiniani, et ex decretis Nicænæ synodi in una provincia unam tantum esse metropolim.

De episcopatu Perrhænorum actione 14 contentio fuit. Athanasius episcopus a suis accusatus, et tertio

A vocatus in iudicium neglexit 514 adesse, id positus est. Sabinianus in ejus locum ordinatus Dioscorum sede pulsus est. Re in synodo disceptata ad Maximum Antiochenum causa delata, ut ille Athanasio statuere, et intra octo menses judicium dirimeret. Si reus Athanasius compertus mulctaretur; si innocens restitueretur; si alius honorem episcopi, non jus retineret (c).

*Actio XV.*

XIV. Rebus ita constitutis, Constantinopolitanae Ecclesiae clerici petierunt ut postquam de fide tum, pertractataque maiora negotia, quadam momento synodo, ut moris est, subjicerentur, se ut Patres de sede Constantinopolitana constituerent. Tum legati subodorati id quod abnuere; id sibi non esse in mandatis. Judicium rogati dicere sententiam tenerentur, pronuntiarem esse synodi, statimque e synodo discesserunt quos legati secuti sunt: ita enim sequenti anno narratum habemus. Patres nihilominus contra (d) canones condiderunt. Græci codices habent 30, Latini 28, ex quibus vigesimus octavus in sede Constantinopolitana. Renovatumque est edictum, quod olim in œcumenica synodo de epi triarchatu statutum fuit: ut quoniam Romana Ecclesia (e) privilegiis uteretur, quæ 515 Patres pr

BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

conventus, in quo pro Eustathio Berytensi decretum fuit adversus Photium Tyri; cui decreto eum Maximum, licet Constantinopoli præsens, non interfuisset, postea tamen subscripsit. Non credibilis est paucorum mensium spatio Anatolium statim post suam ordinationem deseruisse Constantinopolim, et Antiochiam ad ordinandum Maximum contendisse, ac dein reversum Constantinopolim conventum celebrasse in causa Photii Tyri; an vero Maximum, qui Constantinopoli versabatur dum hic conventus habitus est, ibidem, ubi aliarum quoque provinciarum metropolitæ Constantinopolitano subjecti consecrari solebant (ut liquet ex act. 16 Chalcedonensis concilii) fuisse ordinatum Antiochenum episcopum, idque præsertim contra canonum regulas et sine ullo exemplo gestum Leonem culpasse?